
Sunclass Airlines wchodzą na rynek
#Lotnictwo cywilne  6 listopada 2019 

Konsorcjum złożone ze Strawberry Group, Altor Funds i TDR Capital przejęło
30 października wchodzące w skład grupy turystycznej Thomas Cook duńskie
linie lotnicze Thomas Cook Airlines Scandinavia i ogłosiło, że przewoźnik ten
będzie kontynuował swoją działalność pod nazwą Sunclass Airlines.
Od końca października br. Thomas Cook Airlines Scandinavia zmieniły nazwę na Sunclass Airlines i obecnie dysponują flotą złożoną z 11 Airbusów z A321 i A330 (na zdjęciu) / Zdjęcie: Thomas Cook Airlines Scandinavia Image not found or type unknown

Zgodnie z porozumieniem po 40% udziałów w przejętej przez nowych właścicieli Ving
Group, w skład której wchodzą Thomas Cook Airlines Scandinavia będzie należało do
Strawberry Group i Altor Funds, a pozostałe 20% do TDR, co ma zapewnić płynne
funkcjonowanie i dalsze zatrudnienie dla ponad 1000 pracowników tych linii.

Sunclass Airlines rozpoczęły operacje na mocy nowego certyfikatu przewoźnika
lotniczego (AOC) zaledwie dzień po ogłoszeniu zmiany nazwy, wykonując rejs z
Kopenhagi na Wyspy Zielonego Przylądka. Jak podkreślił dyrektor generalny nowych
linii lotniczych Per Knudsen, było to możliwe dzięki nadzwyczajnemu zaangażowaniu ze
strony duńskiego Urzędu Transportu, Budownictwa i Mieszkalnictwa, który wykazał się
dużą elastycznością, aby szybko zatwierdzić nowy AOC.

Wspaniale jest móc otrzymać nowy AOC wraz z rozpoczęciem działalności już
następnego dnia po zamknięciu starego. To historyczna transakcja, której nigdy
wcześniej nie dokonano – powiedział Knudsen.
Obecnie flota SunClass Airlines składa się z jednego Airbusa A330-200, trzech A330-
300 i siedmiu A321-200, należących wcześniej do Thomas Cook Airlines Scandinavia.

Grupa turystyczna Thomas Cook ogłosiła niewypłacalność 23 września br., co
spowodowało, natychmiastowe zawieszenie lotów także przez linie Thomas Cook
Airlines Scandinavia, które jednak w ciągu kilku dni wznowiły operacje. Było to
możliwe, bowiem przewoźnik ten wchodził w skład grupy turystycznej Thomas Cook
nie bezpośrednio, ale w ramach jej północnoeuropejskiego oddziału znanego jako Ving
Group (Thomas Cook Northern Europe), do którego poza liniami lotniczymi należały też
inne skandynawskie firmy z branży turystycznej i hotelarskiej, w tym Spies, Tjäreborg i
Globetrotter, i który był w znacznie lepszej kondycji finansowej, przynosząc w ubiegłym
roku dochód.

Na podstawie informacji Marcina Sigmunda
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